
▢ zjisti, jak se slaví vánoce v jiné zemi 
    a nakresli o tom obrázek.

https://decko.ceskatelevize.cz/hry/mapa-vanoc-js2

otevři si mapu vánoc v evropě: 

https://decko.ceskatelevize.cz/hry/mapa-vanoc-js2


▢ osprchuj se ráno a večere studenou vodou.

každou studenou sprchu si můžeš zaznačit.



▢ vyzkoušej si připravit večeri s chat gpt

Otevři si stránku: chat.openai.com. Klikni na LOG IN a přihlaš se. Můžeš se přihlásit buď přes
účet Google, pokud už nějaký máš nebo přes jiný e-mail. Neboj se požádat o pomoc rodiče nebo
staršího sourozence.

Až budeš přihlášená,  bjeví se ti tahle stránka:

Do dolníího řádku napíšeš tzv. promt. To je příkaz, pomocí kterého umělá
inteligence vytváří odpovědi. 

http://chat.openai.com/


Napiš chatu, suroviny a popros ho, aby ti vytvořil recept. Může to vypadat
takhle:

Odpověď bude vypadat následovně:

Zkus napsat suroviny, které doma opravdu máš. Nezepomeň uvést, co za typ jídla chceš
(snídani, dezert, oběd,...). Až ti umělá inteligence vygeneruje recept, nezbývá nic
jednoduššího než podle něj zkusti uvařit a ověřit, jak dobrý je chat GPT rádce.



▢ najdi v přírodě čtyři různé zvířecí stopy.

kdo:

nákres stopy:

kdo:

nákres stopy:

kdo:

nákres stopy:

kdo:

nákres stopy:



▢ vánoční pohoda: udělej si doma čisto.

Jak praví skautský zákon, skautká je čistá ve slovech myšlenkách i skutcích. A u toho je
fajn, když máš uklizeno okolo sebe. Udělej si pohodový vánoční úklid. Pusť si k tomu
třeba svoje oblíbené vánoční písničky. Uspořádej si stůl, oblečení, ustel postel, prostě si
dej čas být chvíli sama se sebou a zveleb si své místečko. 

Můžeš si tu napsat malý TO DO LIST věcí, co chceš v rámci úklidu udělat:

▢

▢ 

▢ 

▢ 

▢ 

▢ 

▢ 

▢ 

▢  


